
Zerohedge: NOVÉ RUSKÉ LASEROVÉ
ZBRANĚ PRO ZNIČENÍ AMERICKÝCH
ŠPIONÁŽNÍCH SATELITŮ
- CZ24 News | 17. července 2022

RUSKO: Rusko vyvíjí novou protisatelitní zbraň, která by mohla brzy vyřadit západní
špionážní satelity létající nad jeho územím. 

Space Review zveřejnil novou zprávu, která poskytuje „přesvědčivé důkazy o tom, že vesmírný
sledovací komplex na ruském Severním Kavkaze je vybaven novým laserovým systémem zvaným
Kalina, který se zaměří na optické systémy zahraničních satelitů létajících nad ruským územím“.

Stavba projektu Kalina začala v roce 2011. Ve finančním dokumentu z roku 2014 je deklarovaným
cílem Kaliny „vytvoření funkčního potlačení elektrooptických systémů satelitů“ s pomocí vysoce
výkonných laserových pulsů.

Další dokument z roku 2017 popisuje Kalinu jako „laserový systém pro elektrooptický boj“ a říká, že
jde o speciální kvantový optický systém vyvinutý státní korporací Rosatom.

Kalina dokáže trvale oslepit optické senzory na satelitech a tím se liší od ostatních laserových zbraní
známých jako „oslňovače“, které mohou dočasně oslepit optické systémy.

Přání Ruska zasáhnout satelity takzvaným „měkkým zničením“ je velmi odlišná strategie než
například vypuštění protisatelitní rakety, jak to Rusko udělalo v listopadu 2021 kdy sestřelilo z
oběžné dráhy zastaralou družici a zplodilo 1500 kusů vesmírného smetí.

Zpráva uvádí, že „projekt provázela četná zpoždění, ale nejnovější snímky Google Earth ukazují, že
stavba je nyní v plném proudu“.

Zprávy o nové generaci ruských laserových zbraní přicházejí poté, co generální ředitel Space X Elon
Musk řekl, že jeho společnost by mohla vypustit více satelitů, než by protivníci Západu dokázali
sestřelit.

https://cz24.news/zerohedge-nove-ruske-laserove-zbrane-pro-zniceni-americkych-spionaznich-satelitu/
https://cz24.news/zerohedge-nove-ruske-laserove-zbrane-pro-zniceni-americkych-spionaznich-satelitu/
https://cz24.news/zerohedge-nove-ruske-laserove-zbrane-pro-zniceni-americkych-spionaznich-satelitu/
https://www.thespacereview.com/article/4416/1
https://www.zerohedge.com/geopolitical/russia-admits-destroying-satellite-missile-denies-risky-behavior
https://www.zerohedge.com/geopolitical/russia-admits-destroying-satellite-missile-denies-risky-behavior


Zdá se, že projekt Kalina může brzy zpochybnit satelitní konstelaci Muska s pomocí levných paprsků
světla spíše než s drahými raketami, díky čemuž bude pro Moskvu levnější a jednodušší zničit více
satelitů.

 

ZDROJ

Překlad: janinna/Pokec24

http://zerohedge.com/military/russia-building-laser-weapon-soft-kill-us-spy-satellites

